
УПРАВЛІННЯ У СПРАВАХ СІМ’Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від сяК-П-К.<Я 20/7 р.

НАКАЗ
Черкаси

Про присвоєння 
спортивних розрядів

Відповідно до норм та вимог наказу Міністерства молоді та спорту 
України від 07.12.2023 № 7512 „Про затвердження Положення про Єдину 
спортивну класифікацію України", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 25 грудня 2023 року за № 2240/41296, наказу Міністерства молоді 
та спорту України від 17.04.2014 № 1258 „Про затвердження Кваліфікаційних 
норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів 
спорту" зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 8 травня 2014 року 
за №488/25265 (із змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України 
від 10.08.2023 №4755 „Про затвердження Кваліфікаційних норм та вимог 
Єдиної спортивної класифікації України з неолімпійських видів спорту", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 серпня 2023 року 
за № 1501/40557 (із змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України 
від 11.05.2021 № 1505 „Про затвердження Кваліфікаційних норм та вимог 
Єдиної спортивної класифікації України з видів спорту осіб з інвалідністю 
з ураженнями опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху 
та розумового і фізичного розвитку", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 28 травня 2021 року за № 706/36328 (із змінами) та підпункту 11 
пункту 9 Положення про Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 
Черкаської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням 
Черкаської обласної державної адміністрації від 16.07.2014 № 233 (у редакції 
розпорядження Черкаської обласної державної адміністрації від 07.12.2021 
№ 690), клопотань наступних спортивних установ, організацій:

дитячо-юнацької спортивної школи з веслування Черкаської міської ради 
(від 31.07.2024 № 48), (від 31.07.2024 № 49), (від 31.07.2024 № 50), 
(від 31.07.2024 № 51), (від 31.07.2024 № 52), (від 31.07.2024 № 53), 
(від 03.08.2024 № 54), (від 13.08.2024 № 57), (від 14.08.2024 № 58);

комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 2 Черкаської міської 
ради (від 31.07.2024 № 97), (від 08.08.2024 № 99);

дитячо-юнацької спортивної школи Шполянської міської ради об’єднаної 
територіальної громади (від 07.08.2024 № 156);

відокремленого підрозділу федерації триатлону України в Черкаській 
області (від 06.08.2024 № 8);

федерації боротьби самбо Черкаської області (від 06.08.2024 № 12);



2

комплексної дитячо-юнацької спортивної школи „Вулкан“ Черкаської 
міської ради (від 13.08.2024 № 71);

комунального закладу „Обласна спеціалізована дитячо-юнацька спортивна 
школа олімпійського резерву" Черкаської обласної ради (від 12.08.2024 № 181);

Смілянської дитячо-юнацької спортивної школи „Олімп" Смілянської 
міської ради (від 19.08.2024 № 126);

обласної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи „Спартак" 
ЧО ФСТ „Спартак" (від 19.08.2024 № 26);

комунального закладу „Регіональний центр з фізичної культури і спорту 
осіб з інвалідністю „Інваспорт" Черкаської обласної ради" (від 19.08.2024 
№ 189), (від 26.08.2024 № 194);

Черкаської обласної організації фізкультурно-спортивного товариства 
„Динамо" України (від 16.08.2024 № 03/105);

Черкаського обласного осередку ГО „Федерація карате-до України" 
(від 22.08.2024 № б/н);

громадської організації „Федерація художньої гімнастики Черкаської 
області" (від 26.08.2024 № 6),

НАКАЗУЮ:

1. Присвоїти спортивний розряд „Кандидат у майстри спорту України" 
відповідно до поданих документів, які підтверджують виконання 
Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України згідно 
з додатком 1.

2. Присвоїти „Перший спортивний розряд" відповідно до поданих 
документів, які підтверджують виконання Кваліфікаційних норм та вимог 
Єдиної спортивної класифікації України згідно з додатком 2.

3. Головному спеціалісту відділу бухгалтерського обліку, фізичної 
культури та спорту І. Стасенко довести в 10-денний термін до відома наказ 
Управління та листи-відмови всіх зацікавлених осіб (спортсменів, тренерів, 
керівників установ і організацій).

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою^^

Начальник управління Іван СОЛОДКИМ



Додаток 1
наказу Управління у справах сім’ї, 
молоді та спорту Черкаської 
обласної державної адміністрації

Кандидат у майстри спорту України"

№ Прізвище та ім’я Рік
Спортив 

не 
товарист 

во

ДЮСШ, організація Місто Вид спорту

1. Грицай 
Костянтин 2005 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси

веслування на 
байдарках і 

каное

2. Левковська 
Марія 2010 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси

веслування на 
байдарках і 

каное

3. Конон Олексій 2008 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо“ 
України м. Умань

веслування 
на байдарках 

і каное

4. Трохимець 
Денис 2009 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо44 

України м. Умань
веслування 

на байдарках 
і каное

5. Нечепуренко 
Артем 2008 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо44 

України м. Умань
веслування 

на байдарках 
і каное

6. Процько
Ярослав 2009 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо44 

України м. Умань
веслування 

на байдарках 
і каное

7. Пензай Анна 2009 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо44 
України м. Умань

веслування 
на байдарках 

і каное

8. Шевченко 
Володимир 2007 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси веслування 

академічне

9. Сокур Максим 2007 Україна
ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської 
ради

м. Черкаси веслування 
академічне

10. Шафорост 
Андрій 2007 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси веслування 

академічне

11. Васильченко 
Андрій 2007 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси веслування 

академічне

12. Лавріненко 
Ярослав 2006 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси веслування 

академічне

13. Івженко Дар’я 2006 Україна
ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської 
ради

м. Черкаси веслування 
академічне

14. Архипенко 
Ганна 2006 Україна ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської м. Черкаси веслування 
академічне



2

ради

15. Віхляєв Артем 2007

КЗ „Регіональний 
центр з фізичної 

культури і спорту осіб 
з інвалідністю 

„Інваспорт“ ЧОР“

м. Черкаси
пара 

веслування 
академічне

16. Березін Артем 2007
Шполянська ДЮСШ 
Шполянської міської 

ради
м. Шпола кікбоксинг 

\¥АКО

17. Шерстов 
Володимир 2005 Спартак

відокремлений 
підрозділ федерації 

триатлону України в 
Черкаській області

м. Черкаси триатлон

18. Гречко Павло 2004 Динамо КДЮСШ 
„Вулкан“ ЧМР м. Черкаси таеквон-до

ІТФ

19. Макарова
Кристина 2009 Динамо КЗ „ОСДЮСШОР“ 

ЧОР м. Черкаси легка 
атлетика

20. Атамась Олексій 2011 Спартак ОКДЮСШ ЧО ФСТ 
„Спартак44 м. Черкаси бокс

21. Рудікевич 
Ярослав 2008

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

22. Повстян Андрій 1992

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

23. Д’яченко 
Дмитро 2005

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

24. Костантинов 
Сергій 1985

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

25. Сапегін Ярослав 2008

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

26. Ківа Даніл 2007

Черкаський обласний 
осередок ГО 
„Федерація 

традиційного карате- 
до України44

м. Черкаси традиційне 
карате

27. Сакієнко Вадим 1990

КЗ „Регіональний . 
центр з фізичної 

культури і спорту осіб 
з інвалідністю 

„Інваспорт44 ЧОР44

м. Черкаси шахи 
УОРА



з

28. Заєць Софія 2009 Україна
ГО „Федерація 

художньої гімнастики 
Черкаської області41

м. Черкаси гімнастика 
художня

29. Швець Уляна 2011 Україна
ГО „Федерація 

художньої гімнастики 
Черкаської області44

м. Черкаси гімнастика 
художня

ЗО. Компанієць 
Анастасія 2011 Україна

ГО „Федерація 
художньої гімнастики 
Черкаської області44

м. Черкаси гімнастика 
художня

31. Кубрак Меланія 2011 Україна
ГО „Федерація 

художньої гімнастики 
Черкаської області44

м. Черкаси гімнастика 
художня



Додаток 2
наказу Управління у справах сім’ї, 
молоді та спорту Черкаської обласної 
державної адміністрації

„Перший спортивний розряд“

№ Прізвище та ім’я Рік Спортивне 
товариство

ДЮСШ, 
організація Місто Вид спорту

1. Мамбетов Амір 2008 Україна
ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської 
ради

м. Черкаси
веслування 

на байдарках 
і каное

2. Станкевич Олесь 2002 Україна
ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської 
ради

м. Черкаси
веслування 

на байдарках 
і каное

3.
Сіленок
Владислав 2010 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси

веслування 
а байдарках 

і каное

4.
Станкевич Дарій- 
Сергій 2008 Україна

ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської 

ради
м. Черкаси

веслування 
на байдарках 

і каное

5. Хорощак Іван 2010 МОН
Смілянська ДЮСШ 

„Олімп“ Смілянської 
міської ради

м. Сміла
веслування 

на байдарках 
і каное

6.
Матірний 
Тимофій 2010 МОН

Смілянська ДЮСШ 
„Олімп“ Смілянської 

міської ради
м. Сміла

веслування 
на байдарках 

і каное

7. Придан Мірон 2008 МОН
Смілянська ДЮСШ 

„Олімп“ Смілянської 
міської ради

м. Сміла
веслування 

на байдарках 
і каное

8. Черненко Софія 2009 МОН
Смілянська ДЮСШ 

„Олімп“ Смілянської 
міської ради

м. Сміла
веслування 

на байдарках 
і каное

9. Кузьменко Олег 2010 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо“ 
України м. Умань

веслування 
на байдарках 

і каное

10. Черниш Софія 2010 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо“ 
України м. Умань

веслування 
на байдарках 

і каное

11. Лаба Наталія 2010 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо“ 
України м. Умань

веслування 
на байдарках 

і каное

12.
Шарапанюк 
Олександра 2009 Динамо ЧОО ФСТ „Динамо“ 

України м. Умань
веслування 

на байдарках 
і каное

13. Тобілко Артем 2009 Україна
ДЮСШ з веслування 

Черкаської міської 
ради

с

м. Черкаси веслування 
академічне

14. Шпак Ярослав 2007 Україна ДЮСШ з веслування 
Черкаської міської м. Черкаси веслування 

академічне



2

ради

15. Сюй Ліза 2008 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 
кульова

16. Несват Софія 2012 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси триатлон
17. Дядюра Марія 2012 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси триатлон

18. Величко 
Никанора 2010 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси триатлон

19. Свідерська Софія 2012 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси триатлон

’О. Совівський 
Віталій 2010 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 

з лука

21. Карбівничий 
Артьом 2008 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 

з лука

22. Пістун Кирило 2009 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 
з лука

23. Алєксєєв 
Олександр 2007 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 

з лука

24. Ангеловський
Артем 2010 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 

з лука

25. Шелудько 
Ангеліна 2008 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба з 

лука

26. Колошмай Марія 2008 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 
з лука

22. Бахтіна Анна 2008 КДЮСШ № 2 ЧМР м. Черкаси стрільба 
з лука

28. Яровий Євгеній 2006 Динамо
Федерація боротьби 

самбо Черкаської 
області

м. Черкаси боротьба 
самбо

29. Пономар Максим 2004 Динамо
Федерація боротьби 

самбо Черкаської 
області

м. Черкаси боротьба 
самбо

50. Атамась Даниіл 2006 Динамо
Федерація боротьби 

самбо Черкаської 
області

м. Черкаси боротьба 
самбо

51. Седлак Антон 2005 Динамо
Федерація боротьби 

самбо Черкаської 
області

м. Черкаси боротьба 
самбо

12. Молдавський Іван 2005 Динамо
Федерація боротьби 

самбо Черкаської 
області

м. Черкаси боротьба 
самбо

53. Олексієнко
Людмила 1974

КЗ „Регіональний 
центр з фізичної 

культури і спорту 
осіб з інвалідністю 
„Інваспорт“ ЧОР“

м. Черкаси
шашки

з вадами 
слуху

54. Яценко Крістіна 2013 Україна

ГО „Федерація 
художньої 
гімнастики 

Черкаської області”

м. Черкаси гімнастика 
художня

55. Кіяненко Кіра 2013 Україна

ГО „Федерація 
художньої 
гімнастики 

Черкаської області”

«
м. Черкаси гімнастика 

художня

56. Повчун Єва 2013 Україна ГО „Федерація 
художньої м. Черкаси гімнастика 

художня



гімнастики
Черкаської області41

17. Куценко Єва 2013 Україна

ГО „Федерація 
художньої 
гімнастики 

Черкаської області11

м. Черкаси гімнастика 
художня

18. Баранник 
Маргарита 2013 Україна

ГО „Федерація 
художньої 
гімнастики 

Черкаської області11

м. Черкаси гімнастика 
художня


